
 

 

  
Moravické zprávy 

4/2024 

Zavírání studánky 

Vánoční jarmark 

Setkání seniorů 

Mikuláš v obci 

Vánoční besídka ZŠ 

a MŠ pro seniory 



Zavírání studánky 

26. října 2024 jsme se v sobotu tradičně setkali u 

Mateřské školy, odkud jsme společně vyrazili v průvodu 

k památné lípě, známé jako Hadí královna. Oblíbená 

akce přilákala i letos spoustu dětí a dospělých, kteří si 

přinesli svítící lucerničky a lampiony, aby si posvítili na 

cestu k víle. 

Po příchodu k Hadí královně děti přivolaly vílu, která je 

vřele přivítala. Společně si povídali o podzimu a blížící se 

zimě. Víla také děti vyzvala, aby přednesly básničky nebo 

zazpívaly písničky na podzimní téma. Dětská vystoupení 

byla opravdu kouzelná a vytvořila krásnou atmosféru. Poté 

víla spolu s dětmi za pomoci básničky a kouzelného klíče 

symbolicky zavřela studánku. 

Pro všechny účastníky byl připraven horký čaj na zahřátí, 

zatímco děti si mohly pochutnat na sladké odměně. Akce proběhla v příjemném duchu, plná radosti a pohody.  

Těšíme se na další setkání na jaře, kdy společně studánku opět otevřeme. Velké poděkování patří všem, kteří 

se podíleli na přípravě a organizaci této krásné události, a také všem, kdo přišli a vytvořili nezapomenutelnou 

atmosféru.  

Vánoční jarmark 

Rok se s rokem sešel a opět jsme přivítali oblíbený vánoční 

čas. V sobotu 23. listopadu se naše obec zaplnila kouzelnou 

atmosférou Vánočního jarmarku. Návštěvníci si měli 

možnost koupit drobností, které potěší je, ale i jejich blízké, 

ať už jako 

dárek pod 

stromeček 

nebo jen tak pro radost. Nabídka byla opravdu pestrá – od ručně 

vyráběných mýdel, keramiky, lapačů snů, polštářků až po 

unikátní dráčky vytvořené pomocí 3D tisku. 

Pro milovníky tradic byly připraveny oblíbené aktivity, jako 

odlévání olova nebo pouštění svíček v ořechových skořápkách. 

Děti si mezitím užívaly kreativní dílničky, které jim zkrátily 

čekání na magický okamžik – vypouštění přání pro Ježíška. Pořízení krásné vánoční fotečky bylo pro mnohé 

samozřejmostí.  

Vrcholným momentem večera bylo hromadné vypuštění svítících balónků s přáním pro Ježíška při rozsvícení 

krásně nazdobeného obecního stromu, který přinesl všem slavnostní náladu. 

Děkujeme všem pořadatelům i dobrovolníkům, za přípravu této tradiční akce. Vánoční jarmark opět ukázal, 

jaké kouzlo má společné setkávání. Už se nyní těšíme na další ročník, který jistě přinese stejně krásné zážitky. 



Setkání seniorů 

V pátek 8. listopadu 2024 proběhlo v sále Obecního úřadu v Dolní Moravici 

setkání místních seniorů. Páteční odpoledne zahájil vřelým přivítáním pan 

starosta Pavel Kopeček. Program dále obohatila ukázka kulinářských 

dovedností žáků Středního odborného učiliště Rýmařov, oboru kuchař-

číšník. 

Na kulturní část odpoledne přispěly děti ze ZUŠ v Rýmařově, 

které nadchly diváky svým talentem – ať už hrou na kytaru, 

tanečním vystoupením, nebo přednesem mluveného slova. 

Pro seniory byla připravena večeře i bohatý raut a příjemné 

posezení, které doprovázela hudební skupina „Boubác“. Ta svým 

repertoárem vytvořila skvělou atmosféru jak k poslechu, tak k 

tanci. 

Setkání seniorů se neslo v duchu pohody a dobré nálady a stalo 

se milým zpestřením podzimních dní. Rozloučení bylo dojemné, což svědčí o tom, jak příjemné odpoledne 

všichni společně strávili. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě této zdařilé akce. 

  

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás touto cestou srdečně pozdravil a pověděl pár hřejivých slov k blížícím se 

vánočním svátkům.  

Vždyť Vánoce jsou tím, co v nás vzbuzuje příjemné pocity a krásné vzpomínky na kouzelný čas těchto 

svátků. Právě tento vánoční čas v nás lidech probouzí ty lepší stránky, a proto se víc, než jindy snažíme 

být k sobě přátelštější, milí, ohleduplní, a i víc nasloucháme jeden druhému. Naši nejmenší se již jistě 

nedokážou dočkat vánočního stromku a dárků. Ti starší se těší na to, že bude rodina opět spolu a všichni 

prožijeme krásné chvíle. 

Dovolte mi proto, abych Vám i já popřál z celého srdce krásné a veselé prožití vánočních svátků v 

kruhu nejbližších. Dětem hodně dárků a splněných přání. A do přicházejícího nového roku Vám přeji 

hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a osobních i pracovních úspěchů. Šťastné a lásky plné vánoční svátky.  

Pavel Kopeček 

starosta obce 

 



Mikuláš v obci 

5. prosince 2024 se opět sešli dobrovolní hasiči z Dolní Moravice, aby 

potěšili děti i dospělé v podobě Mikulášů, andělů a pekelných čertů. 

V odpoledních hodinách celá skupina zamířila do místního Domova pro 

seniory, kde je s nadšením přivítali. Měli velkou radost z nadílky, 

kterou byli obdarováni. Poté se Mikuláši se svými družinami, rozešli do 

domovů k dětem po celé vesnici, a podle zásluh nadělovali. Tato akce 

skvěle dopadla a proto velké díky místním hasičům, že svůj volný čas 

věnují dobré věci. 

 

 

 

 

 

 

 

Dostihová stáj Dolní Moravice 

 

Naše dostihová stáj letos zakončila sezónu: se 75 starty koní v tréninku 

i těch našich. Posbírali jsme 9 vítězství,13 druhých míst,7 třetích míst a 

do pátého místa takzvaně za peníze jsme také doběhli. 

Dařilo se i v dostizích nejvyšší kategorie u nás i v zahraničí: 

 Osmiletý bělouš Ignacius Reilly vyhrál v Praze Velkou Květnovou 

Cenu a Bratislavskou Cenu Raiffeisen Bank Internation. 

 Šestiletý hnědák Nairobi Boy, který vyhrál v Polsku proutěné překážky 

a v říjnu vyhrál Stříbrnou trofej města Merana při Pardubickém 

dostihovém dni udělal také obrovskou radost. 

Naše starty a výsledky můžete sledovat na veřejném Facebooku DS Dolní Moravice. 

 

Vážení spoluobčané, 

připravili jsme pro vás vánoční program v našem kostele svatého Jakuba Většího 

v Dolní Moravici 

Na Štědrý den si přijďte do kostela pro Betlémské světlo od 14:00 – 14:30 a také 

si užít příjemného hudebního doprovodu. Je to krásná příležitost, jak se naladit na 

vánoční atmosféru. 

Na 1. svátek vánoční, 25.12. bude od 11:30 slavnostní mše svatá. 

V sobotu 28.12. bude od 16:00 Mše svatá s požehnáním pro všechny manželské páry. 

A na Silvestra bude od 16:00 Bohoslužba díkůvzdání za uplynulý rok a s prosbou o 

požehnání do roku nového. 

Srdečně vás zveme na tyto bohoslužby. Je to příležitost k zamyšlení, modlitbě a 

společnému prožití vánočního času.  
o. Jiří Schreiber 

Sbor dobrovolných hasičů děkuje 

všem občanům za přízeň v roce 2024 

a přeje krásné prožití vánočních 

svátků, hodně zdraví, štěstí a 

spokojenosti v roce 2025. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investiční akce za rok 2024 

Nová čistička odpadních vod pro bytové 

domy č. p. 20, 21, 22 v Horní Moravici. 

 

Zateplení společenského sálu 

a zadní části hospůdky. 

 

Rekonstrukce spodní učebny ZŠ 

včetně vybavení nábytkem. 

 

Parkoviště u místních potravin včetně chodníků a 

zpevněné plochy pro nádoby tříděného odpadu. 

 

Parkoviště u ZŠ. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parkoviště a chodníky u MŠ. 

 

Odvodnění místních komunikací včetně 

každoroční opravy tryskovou metodou. 
Nová lžíce pro čelní nakladač. 

Výměna mantinelů na Multifunkčním hřišti z důvodu 

reklamace vadného obkladu. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové komunikace na Nové Vsi a úprava odvodnění. 

vadného obkladu 

 

Chodníky a nová komunikace u autobusové 

zastávky u Domova odpočinku ve stáří. 

 

Vyhotovení projektové dokumentace garáží 

pro hasičskou techniku 

 

Vyhotovení projektové dokumentace 

přístavby zádveří a přístřešku MŠ 

Výměna plynových kotlů včetně 

otopného systému v BD č.p.1,2 HM 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100091823092419&__cft__%5b0%5d=AZVVfxPyhZWay78HGhTkZaWg9M8xSLA9ziGolR-oR7fdeMANNaktVzQ3uLcUwwGPfKDwje2QsWc5ustc63zBWqx3LJSkIuWG8Y_WVdzISNjwEBgcriTMOnaFDGZztw47Oq4Q3eVZ9o0wLXlJRrGQUjbmjptAA3-sDKVFaGokWR1VkQP5iF4wLLPvJ9yyt5xpfgWNzDLxg4W3tIPSg1DoNVVN5JlyIrErZ-4i_mtedKewlQ&__tn__=-UC%2CP-y-R


Nejkrásnější vánoční strom 2024 

Vážení spoluobčané, 

s radostí vás informujeme, že obec Dolní Moravice se letos opět přihlásila do ankety 

O nejkrásnější vánoční strom, pořádaném Deník.cz Bruntálský a Krnovský. Tato 

soutěž má tři kola – okresní, krajské a celorepublikové, přičemž vítěz obdrží cenu 

ve výši téměř čtvrt miliónu korun pro svou obec či město. 

S potěšením oznamujeme, že náš vánoční strom se v okresním 

kole umístil na krásném čtvrtém místě s celkovým počtem 252 

bodů. V soutěži se utkalo jedenáct stromů z okresu Bruntál, přičemž vítězem se stal strom 

ze Dvorců, který postupuje do krajského kola. 

Tento výsledek je důkazem, že naši občané umí vytvořit kouzelnou vánoční atmosféru. 

Děkujeme všem, kteří hlasovali pro náš strom, a zvláštní poděkování těm, kteří se podíleli 

na jeho výzdobě a přispěli k tomuto úspěchu. 

Děkujeme a těšíme se na další společné úspěchy! 

 

Rozpis svozu komunální odpad + papír, plasty v obci Dolní 

Moravice pro rok 2025 

Komunální odpad                                                       Separovaný odpad  plast a papír 

Leden  2.1. 8.1. 15.1. 22.1. 29.1.    21.1. 21.1.   

Únor  5.2. 12.2. 19.2. 26.2.     18.2. 18.2.   

Březen  5.3. 12.3. 19.3. 26.3.     18.3. 18.3.   

Duben  2.4. 9.4. 16.4. 23.4. 30.4.    15.4. 15.4.   

Květen  7.5. 14.5. 21.5. 28.5.     13.5. 13.5.   

Červen  4.6. 11.6. 18.6. 25.6.     10.6. 10.6.   

Červenec 2.7. 9.7. 16.7. 23.7. 30.7.    8.7. 8.7.   

Srpen  6.8. 13.8. 20.8. 27.8.     5.8. 5.8.   

Září  3.9. 10.9. 17.9. 24.9.     2.9. 2.9.   

Říjen  1.10. 8.10. 15.10. 22.10. 29.10.    27.10. 27.10.   

Listopad 5.11. 12.11. 19.11. 26.11.     25.11. 25.11.   

Prosinec 3.12. 10.12. 17.12. 25.12. 31.12.    23.12. 23.12.   

 

Svozovým dnem pro TKO je středa každý týden, plasty 1x za měsíc, papír 1x za měsíc. V případě poruchy 

vozu uděláme svoz nejpozději druhý den V uvedený datum nachystejte nádobu před vaši nemovitost. Pokud 

dojde u provozovatele (Městské služby Rýmařov) k poruše na technice, může se svoz zpozdit. 

 

 

 

 

 

 

Provozní doba  

Sběrného dvora  

přes Vánoční svátky  

28. 12. 2024  

bude uzavřen. 

Děkujeme za pochopení. 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Mikulášská stezka 

Ve středu 4.12.2024 jsme se s žáky základní školy vydali na 

Mikulášskou stezku. Úkoly s mikulášskou tématikou byly 

rozmístěny od školy až po poslední zastavení u hřbitovní brány. 

Tam na děti čekala mikulášská punčocha se sladkou odměnou. 

Žáci pracovali v týmech. Na stanovištích byly jak otázky týkající 

se svátku sv. Mikuláše, tak i otázky zaměřené na učivo prvouky 

vztahující se k přírodě. Za každou správnou odpověď si žáci do 

pracovního listu zapsali 

písmenko, ze kterých si na konci procházky sestavili tajenku. 

Na tuto stezku nám navázala čtvrteční návštěva Mikuláše, 

čerta a anděla. Nejprve Mikuláš s andělem zavítal 

do mateřské školy, kde děti obdaroval balíčky. Poté se 

Mikuláš s andělem a také čertem přišel podívat do základní 

školy. Aby žáci dostali od Mikuláše nadílku, museli zazpívat 

píseň nebo odrecitovat básničku. Děti v tento den mohly do 

školy přijít v kostýmu čerta nebo anděla. Této možnosti využili 

všichni žáci, pozadu nezůstal ani pedagogický sbor. Děkujeme touto cestou paní E. Baštrnákové 

za krásné mikulášské balíčky a také paním M. Velebné, O. Soustružníkové a J. Hladké za 

mikulášskou návštěvu. 

Jana Janderová, učitelka ZŠ 

Od záchranných programů k chovatelství 

V pátek 6. prosince 2024 navštívil naši základní školu RNDr. Bc. Jaromír Vachutka s ekologicko-

chovatelským programem o exotickém ptactvu. Zúčastnily se i děti 

z mateřské školy. Cílem programu bylo ukázat dětem přínos chovatelství 

a přiblížit jim všechny chovatelské směry. Děti byly seznámeny 

prostřednictvím prezentace, krátkých videí, a především živé expozice se 

základními druhy exotického ptactva, nutnosti ochrany přírody a 

ohrožených druhů.  Dověděly se spoustu zajímavostí a zážitků 

z chovatelské praxe, ale také to, že velký význam chovatelství exotického 

ptactva spočívá v odchovu ohrožených druhů a jejich návratu do volné 

přírody. Mohly také pokládat zvídavé dotazy a vyzkoušet si manipulaci 

s opeřenci. Dětem se program líbil a odcházely plné dojmů a nových zážitků. V reakci na 

spokojenost všech zúčastněných jsme si tento program zamluvili včas i na příští školní rok. 

Miroslava Jarošová, učitelka MŠ 



 

Vánoční návštěva v Domově pro seniory 

Je zcela jasné, že k svátkům patří tradice. Jednou z takových 

tradic je také návštěva klientů v Domově pro seniory u nás v Dolní 

Moravici. Vždy jde o milé setkání dětí a seniorů, kteří se, ač 

v malém počtu, vždy rádi sejdou ke společnému posezení, aby 

nasáli vánoční atmosféru prostřednictvím koled. Program zahájily 

děti z mateřské školy pásmem říkanek, písní a tanců, poté 

pokračovali žáci základní školy a celý program děti zakončily 

společnou písní Prosinec. Nechyběly ani známé koledy jako Stojí 

vrba košatá, My tři králové či Štědrej večer, které si děti společně 

s babičkami zazpívaly na rozloučenou. K nejkrásnějším 

okamžikům pak patří předávání dárků, děti z mateřské školy 

nazdobily perníčky a žáci základní školy vyrobili ozdoby na vánoční strom. S prázdnou jsme 

neodešli ani my, zaměstnanci Diakonie naše účinkující i paní učitelky odměnili drobnými sladkostmi.  

Dagmar Kučerová, ředitelka školy 

Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků,  

v novém roce hlavně zdraví a duševní pohodu. 

Zaměstnanci ZŠ a MŠ Dolní Moravice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moravskoslezský kraj ›2024 A3A – CANIS I.B třída mužů sk. A–7. liga po podzimní části 

Celkem 

# Klub    Z V R P Skóre B 

1. Velké Heraltice  13 13 0 0 50:12 39 

2. Jindřichov   13 9 3 1 42:14 30 

3. Velká Polom   13 9 2 2 50:20 29 

4. Štítina    13 6 3 4 31:20 21 

5. Slavia Opava   13 6 2 5 31:24 20 

6. Vrbno pod Pradědem  13 6 2 5 38:33 20 

7. Malé Hoštice   13 5 1 7 28:27 16 

8. Slavkov   13 4 3 6 28:29 15 

9. Hradec nad Moravicí  12 5 0 7 20:38 15 

10. Krásné Loučky  12 4 2 6 13:24 14 

11. Stará Ves   13 3 3 7 16:34 12 

12. Velké Hoštice   13 2 3 8 10:32 9 

13. Dolní Moravice  13 2 2 9 17:37 8 

14. Zlatníky   13 2 2 9 21:51 8 

 

 

 



Výpis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Moravice dne 9.12.2024 

ZO   schválilo: 

− obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

− aktualizaci Zásad zpracování osobních údajů ze dne 22.11.2023 

− zvýšení nájemného obecních bytů o 20 % od 1.7.2025  

− dodatek č.21 k nájemní smlouvě ze dne 9.1.2006 se Spojenými lesy s.r.o. Rýmařov 

− podání žádosti na MSK na dotaci na IN LINE dětskou dráhu 

− podání žádosti na MAS Rýmařovsko v programu IROP na stavbu garáže pro požární techniku 

− smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s. o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č.IP-12-8033745/SOBS01 

− směnnou smlouvu s Ladislavem Skotnicou st., ceny dle znaleckých posudků 

− prodej pozemku část 22/6 v k.ú. Nová Ves u Rýmařova, za cenu dle znaleckého posudku   

− smlouvu o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce na rok 2025 pro TJ Sokol Dolní 

Moravice, z.s.   

− smlouvu o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce na rok 2025 pro Sportovní klub policie 

ČR Olomouc   

− smlouvu o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce na rok 2025 pro Diakonii ČCE 

Rýmařov   

− smlouvu o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce na rok 2025 pro Římskokatolickou 

farnost Dolní Moravice   

− rozpočet Základní školy a mateřské školy Dolní Moravice, okres Bruntál, příspěvková organizace na rok 

2025  

− rozpočet obce na rok 2025 dle odvětvového členění (paragrafů)  

−  k zastupování obce na valných hromadách VaK a.s. Bruntál v roce 2025 místostarostu obce  

ZO   vzalo na vědomí 

− aktualizovaný organizační řád obecního úřadu Dolní Moravice 

− poděkování starosty obce zaměstnancům obce a všem ostatním, kteří spolupracovali na kulturních akcích: 

setkání důchodců, vánoční jarmark 

ZO revokovalo 

− usnesení č.10.1.11 ze dne 23.9.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozor nová telefonní čísla na Obecní úřad v Dolní Moravici platné od 1.1.2025 

• 554 254 355 účetní  Libuše Růžičková  

• 554 254 356 sekretariát   Pavla Maňurová  

• 554 254 358 starosta   Pavel Kopeček 

 

 



Vážení občané Dolní Moravice, 

obec Karlovice ve Slezsku by z celého srdce chtěla hluboce poděkovat 

všem níže uvedeným, za neuvěřitelnou ochotu a pomoc postižených 

povodní. Tato pomoc spočívala v například v dvouměsíčním praním 

prádla. Domácnosti si rozdělili pytle se špinavým prádlem karlovičáků. 

Čisté a úhledně poskládané prádlo bylo přivezeno zpět do Karlovic 

rodinám, kde netekla voda, nešla elektřina a dodnes nefunguje kanalizace. 

Tuhle možnost praní s nadšením využilo mnoho našich domácností. 

DĚKUJEME! 

Další veliká poklona se týče pečení buchet, koláčů, frgálů, ... pro naše dobrovolníky, hasiče i vojáky, a to až 

do 30.11.2024.  

Děvčata, my se před vámi klaníme a když tohle píši, tak mám slzy v očích. Jste prostě neuvěřitelné ženy. 

Neumím vám popsat těšení se všech na sobotu. Vojáci se nám vraceli dokonce z okolních měst a vesnic (ti co 

věděli, že nám pečete) v sobotu nás jako pozdravit. 

Velký obdiv. Snažili jsme se také něco málo doplňovat přes týden, ale sobotě se nic nevyrovnalo. ☺ 

Velmi rádi bychom každému z vás poděkovali zvlášť. Jen při takovém množství jmen, si musíme na to udělat 

příležitost.  

Karlovice se pomalu probouzí k životu. Již máme elektřinu, pitnou vodu a snažíme se opravit kanalizaci tak, 

aby alespoň část obce mohla na Vánoce lépe fungovat. 

Obrovské díky patří těmto skvělým lidem:  

Dopravu prádla a koláčů financovala obec Dolní Moravice. Pan starosta Pavel Kopeček, František Riedl. 

Děkujeme 

Praní a pečení nám zajistili: Renáta Riedlová, manželé Jarošovi, Jarka Matúšová, Veronika Heidrová, Olinka 

Cetkovská, Marie Velebná, Draha Vondráková, Eva Kopáčková, Marie Riedlová, manželé Pohanělovi a 

Mecnerovi, Hana Jarošová, Dáša Kopečková, Olinka Soustružníková, Pavla Válová, Martina Langerová, 

Zuzka Vincourková, Jana Dohnalová, Petra Neherová, Markéta a Lucie Mikesovi, Jana Schwarc, Milada 

Kovaříková, Simona Černochová, Libuše Růžičková, Soňa Ondrušíková, Věra Čiklová, Hana Velebná, 

Dodání plastových pytlů na prádlo pan Bezděk. 

Moc děkuji Renatce Riedlové za rychlou organizaci, akčnost a její čas, který nám dala.  

S hlubokou úctou, velké poděkování vám všem za pomoc nám všem a vytrvalost.  

Pokud bychom tohle vše mohli nějak vrátit, moc rádi to uděláme. Ale tedy ne při takovýchto příležitostech. 

To si přát nebudeme. 

Naďěžda Paňáková 

Karlovice č.p. 128 793 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a životní pohody do dalších let občanům, kteří slaví svá životní jubilea 

v I. čtvrtletí roku 2025. 

Čiklová Jana, Horák Pavel, Strouhal Josef, Heider Rudolf, Vršanský Miroslav, Cenek 

Bořivoj, Riedl František, Přikrylová Růžena, Přikryl Antonín, Antes Ivo, Jazudeková 

Anna, Najdeková Eva, Balounová Marta, Lukešová Marie, Čikl Jaroslav, Najdek 

Josef, Soustružníková Olga, Kavka Josef, Zavadský Alois, Bajcar Miroslav, 

Mahovský Aleš, Straka František, Harenčáková Ludmila, Zavadský Josef. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ NEPROCHÁZÍ JAZYKOVOU ÚPRAVOU. 


